Prefeitura Municipal da Estância Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de  Sao  Paulo

OFICIO  N . -531/2021-GAP

Par,-aguaçu Paulista-SP, 29 de junho de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
José Roberto Baptista Júnior
Presidenfe da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardirh Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 184/2021-SO,  de autoria do Vereador Ricardo Rio
Menezes Villarino.

Senhor Presidente:

ATS/LTJ/ETNN/kes
OF

Em atenção ao requerimento supracitado, que solicita informações
referentes ao Centro de Atendimento para o Enfrentamento a Covid-19, em nosso
município, de acordo com o Departamento Municipal de SaCide, informamos o
seguinte:

\

a', b), c), d), e), f), g), h) e i) As informações constam do Memorando -
Interno n°264/2021" , do Departamento Municipal de Saúde, cuja cópia segue anexa.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideração.

Atencbsamente.

Nb0 TAKA H rsA
Prefeito

Prefeitura Municipal da EstanCia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0091-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19703-061
Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estancia Turística de Paraguagu Paulista - SP

Atenciosamente,

Egydio Tonini Nogu a Neto
Diretor do Departa-rito e Saúde

Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Departamento de Saúde

Estado de Silo Paulo

Memorando interno n° 264/2021

Paraguagu Paulista, 21 de junho 2021.

AO gabinete

ExcelentiSsimo Prefeito Antonio  Takashi  Sasata

Em resposta ao requerimento n° 184/2021, segue:

a) Triagem, avaliação de enfermagem, consulta m6dica, coleta de exames (SN), entrega

de medicações e encaminhamentos para as unidades para acompanhamento e monitorarnento

dos pacientes e contatos e em casos graves são encaminhados para Santa Casa. -

b) Dr  José Roberto Brasil Machado,  Dr  Marcos Rogerio Murashita, Dra Jussimar Maria

- Gobbi Bpnazi de Oliveira, Dra. Tamires Acorsi de Lima, Dra  Vivian  da Silva Reis  Morales,  Dra

Jessica  Fidelis Dantas, Dra  Deborah  Pina  if  dos Santos.

c) Mais uma porta de entrada para atendimento.

d) Sim, porquê não podemos fechar nenhuma porta de entrada e as unidades devem

acompanhar seus usuários. Exceto as EPSF que não existem.

e) Mais uma porta de entradapara atendimento.

f) Não, porque nas unidades não tem farmacêutico, exceto as EPSF que não existem.

-

h) No Centro de Atendimento a Covid, os pacientes pegam medicamentos lá e quando

passam nas outras unidades os medicamentos devem ser retirados nos Dispensários (Farmácia

do Povo ou da Vila Gammom). Excato as EPSF que não. existern.

Não

Colocamo-nos a disposição para quaisquer outras informações e subscrevemo-nos.

Rua Maria Paula Gambier Costa, 819 -- Centro - Paraguagu  Paulista  - SP
Cep: 19.700-021 Fone/Fax: (18) 3361-9910 E-mail: secretariasaudeeparaauacu.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2